PAGE
2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2013

№ 280
О ходе реализации долгосрочной

муниципальной целевой программы
«Комплексное развитие систем
Коммунальной  инфраструктуры
муниципального образования

Ханты-Мансийский район
на 2011-2015 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2011-2015 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2011-2015 годы» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Ханты-Мансийского района

Р.Н. Ерышев

30.09.2013

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 26.09.2013 № 280
Информация

о ходе реализации долгосрочной муниципальной целевой

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2011-2015 годы»

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ханты-Мансийский район на 2011-2015 годы» (далее - Программа) принята постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 01 марта 2011 года № 43, разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14 сентября 2009 года № 120 «О долгосрочных программах Ханты-Мансийского района» (в редакции постановление администрации Ханты-Мансийского района от 21.10.2011 № 201).
В соответствии с внесенными изменениями постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 21.10.2011 № 201 «О внесении изменений в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 01. Марта 2011 года № 43, объем финансовых средств, выделенных на реализацию Программы в 2013 году, составляет 0 рублей.

В 2012 году были объявлены торги на корректировку программы. По итогам торгов подрядной организацией ЗАО «Центр муниципальной экономики» г. Москва данные работы выполнены. В связи с разработкой инвестиционной программы муниципального предприятия «ЖЭК-3» и внесением изменений в действующие окружные программы в настоящее время необходима актуализация данной программы. После внесения данных изменений, Программа будет утверждена в соответствии с действующими нормативными правовыми актами администрации Ханты-Мансийского района.
Действующая программа, в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2012 № 316 «Об отмене муниципальных правовых актов», отменяется с 01.01.2014 года.
В 2013 году мероприятия Программы выполняются в рамках действующих других долгосрочных муниципальных целевых программ: "Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2015 годы", "Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы".